
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (1) 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Stomatologické výukové modely 3 

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00006458 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: 
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, fakulta veřejné 
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 
Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D, děkanem LF MU 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dne 8. 6. 2022 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 

„Dobrý den, 
v příloze zasílám katalog modelů zubů KaVo. Prosím o vypsání objednávacích čísel, které preferujete 
dodat, jelikož je zubů a modelů mnoho variant a abychom Vám neposlali nabídku na něco, co nebylo 
předmětem dodání - specifikace. 
Děkuji za pomoc!“ 

2. ODPOVĚĎ ZADAVATELE 
Zadavatel stanovil své technické požadavky na poptávaný předmět plnění v Technické specifikaci, která je 
součástí zadávací dokumentace. Účastníci jsou tak oprávněni nabídnout jakékoli produkty, které tyto 
požadavky splňují, přičemž volba z množiny vyhovujících produktů do nabídky účastníka je zcela na uvážení 
účastníka, nikoli na zadavateli. 
S ohledem na to, že se zadavatel již ve dvou předcházejících zadávacích řízeních neúspěšně pokoušel vybrat 
dodavatele předmětné veřejné zakázky, a s ohledem na nynější přímou žádost účastníka, zadavatel považuje 
uvedení odkazů na konkrétní výrobky nebo dodavatele za nezbytné pro dostatečně přesné nebo srozumitelné 
stanovení technických podmínek, a tedy v souladu s § 89 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a proto vyhoví žádosti účastníka a uvede konkrétní označení produktů 
z účastníkem předloženého katalogu, které dle názoru zadavatele splňují zadávací podmínky. 
Zadavatel však výslovně uvádí, že dodavatelé mohou nabídnout i jiné než níže uvedené konkrétní 
produkty, pokud tyto splňují podmínky uvedené v Technické specifikaci. Zadavatel tímto vysvětlením 

https://zakazky.muni.cz/vz00006458


Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 2) 

zadávací dokumentace nestanoví jediné přípustné produkty, ale pouze uvádí, které z účastníkem označených 
produktů splňují zadávací podmínky. Zadavatel je v rámci tohoto zadávacího řízení připraven stejným 
způsobem reagovat i na případné obdobné dotazy jiných dodavatelů, aby byla zachována zásada rovného 
zacházení, a z tohoto důvodu tímto i prodlužuje lhůtu k podání nabídek nově do 21. 6. 2022 do 11.00 hod. 
Z účastníkem předloženého katalogu výrobce KaVo splňují technické požadavky zadavatele například 
produkty s následujícími kódy a označením: 
Položka č. 1.1 (Model dětských čelistí) – Pedo model upper/lower UJK/LJK V12 (Mat. no.: 0.623.4491); 
Položka č. 1.2 (Model pokročilého postižení parodontu u dospělých) – Advanced adult periodontitis UJ PA B1 
complete (Mat. no.: 0.623.1851) + Gingiva B1 pink (Mat. no.: 0.623.2712) + LJ PA B1 complete (Mat. no.: 
0.623.1861) + Gingiva B1 pink (Mat. no.: 0.623.2722) + Calculus kit (Mat. no.: 0.623.1931); 
Položka č. 1.3 (Model časného postižení parodontu s nepravými parodontálními choboty) – Early adult 
periodontitis with pseudo pockets UJ PA A2 complete (Mat. no.: 0.623.1831) + Gingiva A2 pink (Mat. no.: 
0.623.2692) + LJ PA A2 complete (Mat. no.: 0.623.1841) + Gingiva A2 pink (Mat. no.: 0.623.2702) + Calculus 
kit (Mat. no.: 0.623.1931). 
Zadávací podmínky se tímto Vysvětlením zadávací dokumentace nemění.  

V Brně dne 9. 6. 2022 
prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

Děkan LF MU 
 

v.z. pro účely el. podpisu 
Ing. Marek Buriška 

                                    manažer veřejných zakázek 
 


	1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	2. Odpověď zadavatele

		2022-06-09T14:05:21+0200
	Ing. Marek Buriška




